COMUNICADO

Nº 31/2020 DATA: 27/04/2020 SETOR DE EMISSÃO: Gerência

PARA: Associados (as)

ASSUNTO: CANDIDATOS ELEITOS PARA O CONSELHO DIRETOR – BIÊNIO 2020/2022

Prezados (as) Associados (as),

Segue relação de candidatos eleitos para compor o Conselho Diretor da Associação Alphaville Natal Biênio
2020/2022. A primeira reunião do novo Conselho ocorrerá dia 04/05/2020 às 19:00hs, na sede do Alphaville Natal
Clube. Na oportunidade serão escolhidos os membros que ocuparão os cargos do Conselho Diretor e do Comitê
Executivo, conforme disposição Estatutária:

“Artigo 22. O Conselho Diretor compõe-se de 20 (vinte) membros Efetivos, com mandatos de 2
(dois) anos, eleitos em Assembleia Geral Ordinária convocada para este fim, podendo ser reeleitos.
Os membros do Conselho Diretor tomarão posse assim que forem eleitos, permanecendo em seus
cargos até a data da posse do novo Conselho Diretor eleito. Na mesma Assembleia Geral Ordinária,
serão eleitos 4 (quatro) suplentes, que somente comporão o Conselho Diretor em caso de vacância,
dos membros Efetivos, por morte, renúncia ou perda do mandato dos membros.
Parágrafo Primeiro. Serão eleitos membros do Conselho Diretor os ASSOCIADOS mais votados,
até ser completado o número de vagas. Os membros eleitos escolherão, entre si, aqueles que
ocuparão os cargos de Presidente, Vice-presidente, Primeiro e Segundo Secretários. Serão
Suplentes os 4 (quatro) mais votados, após o preenchimento da 20 (vinte) primeiras vagas.
Parágrafo Segundo. Verificando-se empate na votação, o desempate será feito observando-se o
critério de antiguidade no quadro social. Permanecendo o empate, observar-se-á o critério de
idade prevalecendo o mais idoso.
Artigo 24. O Conselho Diretor reunir-se-á:
(I)  ORDINARIAMENTE:
a) dentro de 7 (sete) dias úteis a contar da data da realização da Assembleia Geral Ordinária que
elegeu e deu posse aos membros eleitos do Conselho Diretor ou, caso seja ano em que esta não se
realize, no mês de abril daquele ano, para eleger e dar posse, no ato, aos membros de seu Comitê
Executivo.”

Atenciosamente,

RENATA MONTEIRO DE MOURA
GERENTE GERAL

Av. Alphaville, nº 180, Pium – Parnamirim/RN – (84) 3237-2110

O desperdício pode

ser a gota d’água!

    CANDIDATOS ELEITOS - CONSELHO DIRETOR - BIÊNIO 2020/2022

CONSELHO DIRETOR - 20 MEMBROS

Nº NOME
TOTAL
VOTOS

1º ARTURO CAVALCANTI CATUNDA 159

2º WLADYMYR RAMOS E SILVA 149

3º FERNANDO CARLOS DAIHA N. DA SILVA 149

4º BRAUNER LEMOS S. DE OLIVEIRA 148

5º JORGE LUIZ SOARES DE MEDEIROS 146

6º CRISTIANE CUNHA PITTA LIMA 146

7º FRANCISCO DOS SANTOS PASSOS 146

8º RICARDO LEONCIO COUTINHO 146

9º FREDERICO COSTA FONSECA 146

10º RICARDO OLIVEIRA GUERRA 145

11º VALFRAN MOREIRA DE ARAUJO 145

12º CECILIO FRANSCISCO BARBOSA NETO 145

13º DELANO GONÇALVES VARGAS 145

14º FABIOLA OLIVEIRA DE ALENCAR 144

15º HOMERO DE OLIVERIA COSTA 140

16º CARLOS RODRIGO SILVA BRAGA 139

17º PRISCILLA DE SOUSA PORCINO 138

18º CARLOS ALBERTO MARQUES JUNIOR 136

19º MICHELLINY OLIVEIRA BORBA 135

20º PASCAL JEAN L. DESJARDIN 113

SUPLENTES - 04 MEMBROS

1º ALEXANDRE PREDOMO 32

2º EDILMA FERREIRA DA SILVA 32

3º FRANCISCO GLAUBER DO NASCIMENTO 29

4º ALAN KARDEC MOTA 15